

证券代码：688001

证券简称：华兴源创

公告编号：2024-010

苏州华兴源创科技股份有限公司

2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以苏州华兴源创科技股份有限公司（以下简称“公司”）2023 年年度报告中披露的数据为准，请投资者注意投资风险。

一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,857,216,725.89	2,319,985,258.30	-19.95
营业利润	252,444,237.17	335,624,966.03	-24.78
利润总额	251,495,596.23	332,712,274.07	-24.41
归属于母公司所有者的净利润	233,497,765.07	331,039,462.44	-29.47
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	192,873,476.87	303,116,473.14	-36.37
基本每股收益（元）	0.53	0.75	-29.33
加权平均净资产收益率	5.96	9.00	减少 3.04 个百分点

	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	5,537,296,491.22	5,547,120,733.41	-0.18
归属于母公司的所有者权益	3,929,074,434.51	3,799,730,713.03	3.40
股本	441,984,741.00	440,591,727.00	0.32
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	8.89	8.62	3.13

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2023 年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营状况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内公司实现营业总收入 18.57 亿元，较上年同期下降 19.95%；实现归属于上市公司股东的净利润 2.33 亿元，较上年同期下降 29.47%；

报告期内公司总资产 55.37 亿元，同比下降 0.18%；归属于母公司的所有者权益 39.29 亿元，同比增长 3.40%；

报告期内，受全球经济增速下行和整体宏观经济周期等因素影响，消费电子等终端市场景气度及需求有所下滑，间接影响公司业绩。

(二) 变动幅度达到 30%以上指标的说明

项目	增减变动幅度 (%)
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	-36.37

上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的，增减变动的主要原因如下：

1、主营业务影响：报告期内，受全球经济下行、消费电子市场需求疲软等宏观经济影响，归属于母公司所有者的净利润同比有所下降；

2、非经营性损益的影响：报告期内，公司转让苏州矽视科技有限公司股权，同时政府补助金额有所增加，故非经常性损益同比有所增加。

三、风险提示

公司不存在可能影响本次业绩快报内容准确性的不确定性因素。上述数据为公司财务部门预测结果，未经会计师事务所审计，具体财务数据将在公司 2023 年年度报告中披露。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

四、公告附件

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计主管人员签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

苏州华兴源创科技股份有限公司董事会

2024 年 2 月 27 日